Hs. zu Mainz. Aug. No. 439. Bl. 28. des 15 Jahrh. Die cursiven Stellen sind aus den Liedern des h. Bernhart auf die Wunden Christi entlehnt. Griechische Lieder zur Communion von Simeon metaphrastes stehen in den *Poetæ græci veteres* II, 753.

17 Lücke in der Hs. 40 desgleichen.

230. Oratio post communionem.

| | | | |
|--|----|---|----|
| O Jesu dulcissime, cibus salutaris, qui sic te tribuere intime dignaris; mala mea deprime fletibus amaris et affectus inprime, quibus delectaris. | 5 | pauperis substantia da æternitatem et tua præsentia fove caritatem. | 15 |
| O Jesu vivens hostia, placa majestatem, sacramenti gratia confer sanitatem, | 10 | Vanitatem spernere fac me consolator, hostem dona vincere, Christe propugnator, et, quod doces, credere, Christe reparator, per te tandem cernere da, remunerator. | 20 |

Reichenauer Pap.-Hs. No. 156. 15 Jahrh.

3. 4. sic intime tribuere d. Hs. 15 tu f. tua Hs. 18 me fehlt Hs. 23 deum f. tandem scheint mir besser.

231. Exhortatio animæ ad sumendum corpus Christi.

| | | | |
|--|---|--|---|
| Eja o dulcis anima, o soror mea cara, tuo devotissima jam sponso lectum para! | 5 | Hospitem mitissimum jam eris susceptura, quod in cælis optimum est, eris acceptura. | 5 |
|--|---|--|---|

| | | | |
|---|----|--|----|
| Cujus est præsentia tam caritate plena, | 10 | Surge, curre obviam, est enim tam vicinus, | |
| cujus amicitia tam nimis est amœna. | | cordis per munditiam paratos habe sinus. | 20 |
| Apud te quiescere et tecum vult pausare, | | Tene, cum susceperis. hunc ne dimittas victa, | |
| tecum vult discumbere | 15 | nisi plene fueris per eum benedicta. amen. | |
| et tecum vult cœnare. | | | |

Hs. zu München Clm. 3012. f. 13. 15 Jahrh.

V. 1. Non est pars dei anima, si enim hoc esset, omni modo incommutabilis atque incorruptibilis esset. quod si esset, nec deficeret in deterius, nec proficeret in melius. *Augustin. ep. 166, 3.*

232. Gratiarum actio post communionem.

| | | | |
|--|----|--|----|
| Saturatus ferculis et cibus sacrosanctis, saginatusepulis deliciisque tantis, | | grates tantæ gratiæ, qua modo sum afflatus. | |
| Quales tibi gratias nunc referam, o deus, qui me sic exsatiast, ut mecum sis et meus? | 5 | Jam confectus macie hoc pane inpinguatus, | 25 |
| Benedicant omnia et nunc et omni horâ mea te præcordia pro cœna tam decora, | 10 | Ad tuorum oscula pede me nunc inflecto, lacrimarum pocula profuse dans dilecto. | 30 |
| Qua tu me lætificas, desiderate Jesu, mundas et vivificas in tuæ carnis esu. | 15 | Fide tua vulnera devotus circuibot, mente amorifera, si faves, introibo. | 35 |
| Intimis visceribus nunc meis concalesco et mox in vitalibus renatus juvenesco. | 20 | Pedes, crura, genua, cor, manus, pectus, latus pro venia, pro gratia saluto inclinatus. | 40 |
| O quam suavi hodie sum pane vegetatus, | | Ista meis oculis frequenter antepone, ut lacrimis et osculis te placem, Jesu bone. | |